
 

 

 
 

平成 22 年 12 月 13 日 
報道関係 各位 

大分 IC カード開発株式会社 
 
 

大分・別府都市圏版オリジナル IC カード 「めじろん nimoca（ニモカ）」 

 
 

 

 

本年 12 月 26 日（日）からの「めじろん nimoca」のサービス開始に併せて、「めじろん nimoca」を
ご利用になり同じバス停（大分市・別府市中心部のバス停は同じバス停とみなします）で 60分以内

にバスを乗り継ぐと、乗り継いだバスが割り引きになる「3 社（大分交通・大分バス・亀の井バス）共

通の乗継割引」のサービスを導入いたします。  
これにより、例えば県立図書館から大分駅まで大分交通のバスに乗車し、大分バスに乗り継い

で県立芸術会館まで行く場合、従来ですと 320 円だった運賃が 260 円となります。 
 

※亀の井バスは、平成 23 年 3 月からサービスを開始いたします。 

※本サービスは、「めじろん nimoca」・「nimoca」以外のカードではご利用になれません。 

※詳細は http://www.mejiron-nimoca.jp/useage.html  を参照ください。 

 

 

 

 

 

 

「めじろん nimoca」の「乗継割引」について広くご認識頂くため、是非とも多くの報道機関に

よる広報のご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

 
 

 
 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 

           大分 IC カード開発株式会社 
大分市中央町 3-6-9（ガレリア竹町） 

TEL 097-540-6363 

担当 吉田、神田 
 

 
 

 


